In ordine à che devo dire all' EE. VV., che nel suddetto Decreto ²⁵⁸ emanato sotto li 7 Febbraro 1624, con cui si proibisce tanto a Laici, quanto a Regolari ruteni di passare al Rito Latino (f. 117v) si dice: « Sub paena nullitatis, actus, et aliis arbitrio Sanctitatis Suae, et Romanorum Pontificum Successorum, transgressoribus infligendis »; e che havendo Monsignor Winnicki, Vescovo ruteno unito di Premislia supplicato sotto li 6 Febbraro 1708, che si rimediasse alla violatione di detto Decreto, che eseguiva giornalmente, fu rescritto: « Domino Nuntio, cui transmittatur Decretum, quo utetur pro sua prudentia, et notificetur status, et renitentia, et difficultates », tatterso che per avanti non se gl'era potuto dar esecuzione.

Per alcuni alunni però del Collegio Armeno di Leopoli, entrati contro il giuramento nella Religione de Trinitarii, e fattavi la Professione del 1702, fu detto: « Transitum Armenorum ad Riturum Latinum non substineri; Quo vero ad professiones regulares hactenus emissas supplicandum SS.mo pro sanatione ad cauthelam, et pro irritatione professionum huiusmodi, et in futurum », et (f. 118) essendone stato supplicato N. Signore, ordinò sua Beatitudine, che s'esaminasse di nuovo la materia, come fu fatto sotto li 14 settembre 1702; e fu rescritto: « in Decretis, et Dominus Nuntius transmittat notulam ingressorum in Religionem sub Ritu Latino ad effectum providendi », ultimamente però sotto li 28 Febbraro 1708, in occasione che fu deputato Missionario in Tartaria un P. Trinitario, stato Alunno del Collegio di Leopoli, fu rescritto: « praevia sanatione, renovato consensu Fratris Michaelis Angeli pro gratia, et cum SS.mo ad cauthelam; Et eadem die Santitas Sua approbavit, et iniunxit, ut in renovatione consensus exprimat nullitas professionis emissae.

Rescriptum.

Cum SS.mo pro sanatione, et quoad gradus audiatur P. Procurator Generalis, et notificetur Decretum, et iterum Domino Nuntio, et cum clausula, nempe ut renovetur consensus, expressa nullitate professionis.

²⁵⁸ De data 7.II.1624. Cfr. *Acta*, vol. I, p. 16, nr. 9.

806.

Roma, 16 . IV . 1709.

Instat Dionysius Zabokryckyj pro dispensatione suorum sacerdotum ab impedimento bigamiae.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 79, fol. 157, nr. 2.

CONG. GEN. — Die 16 Aprilis 1709.

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita sub die 16 Aprilis 1709, hora 13, interfuere, Emi.mi et R.mi Domini Cardinales sequentes, videlicet: Spada, De Abdua, Sacripantes Praefectus, Gabriellius, Aquaviva, Ruffus, Caprara, De la Tremoille, Fabronus, et Barberinus. Nec non R. P. D. Collicula, Prothonotarius Apostolicus.